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Od 1 czerwca obowiązuje rozporządzenie Ministra Zdrowia z 9 listopada 2015 r. w
sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach. Aby się do
niego dostosować, mławski MOSiR musiał zwiększyć liczbę, częstotliwość i zakres
prowadzonych na swoim obiekcie badań wody, wkrótce zaś wyposaży pływalnię w
dodatkową stację uzdatniania wody.

Teraz na pływalni Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji badania wody są
prowadzone pięć razy dziennie – najwcześniej przed godz. 6.00, zanim obiekt
zostanie otwarty dla mieszkańców. Zajmują się tym pracownicy MOSiR-u. Raz na
dwa tygodnie zaś przeprowadzają je uprawnieni eksperci z firmy zewnętrznej. Wyniki
badań są zamieszczane na widocznej dla korzystających z pływalni tablicy (to nowy
wymóg, ale na mławskiej pływalni jest  stosowany od roku).  

Minister zwiększył też liczbę parametrów, pod względem których woda powinna być
badana. Największy nacisk kładzie na badania mikrobiologiczne oraz
fizykochemiczne. I tak zakres badań na pływalni mławskiego MOSiR-u zwiększył się
m.in. o te na obecność bakterii Pseudomonas aeruginosa i Legionella oraz – jeśli
chodzi o fizykochemiczne – m.in. na zawartość w wodzie glinu, azotu, kwasu
izocyjanurowego, chloru związanego i chloroformu, a także na utlenialność i
mętność.

Na tym jednak zmian w pływalni nie koniec. Ze względu na wymogi określone w
rozporządzeniu Ministra Zdrowia, obiekt trzeba będzie wyposażyć w dodatkową
stację uzdatniania wody. Urządzenie kosztuje ponad 100 tys. zł. Poza tym na zakup
środków chemicznych do niego trzeba będzie wydawać ok. 140 tys. zł rocznie.
Zadanie jako inwestycję będzie realizował urząd miasta. O środki na ten cel
burmistrz Sławomir Kowalewski będzie wnioskował do Rady Miasta Mława.
Przewiduje się, że stacja będzie gotowa na przełomie sierpnia i września br.

Prowadzone regularnie badania dowodzą, że jakość wody na mławskim basenie jest
dobra. Mimo to warto pamiętać o korzystaniu z prysznica przed wejściem na basen.
Proste zabiegi higieniczne mogą w znaczący sposób podnieść komfort rekreacji
wszystkim korzystającym z basenów.
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